
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố huyện Triệu Sơn đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba 

 
 

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, 

công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới (NTM), địa phương 

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-TTg ngày 10/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc công nhận huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa đạt chuẩn NTM 

năm 2020; 

Căn cứ Công văn số 2340-CV/VPTU ngày 01/4/2022 của Văn phòng 

Tỉnh uỷ về việc Tổ chức lễ công bố các huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu 

Hoá đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba; 

Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thành lập Ban tổ chức Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, 

Nông Cống, Thiệu Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương 

Lao động hạng Ba; 

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc Tổ chức Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu 

Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba; 

Căn cứ Quyết định số 896-QĐ/HU ngày 04/4/2022 của Huyện ủy Triệu 

Sơn về việc thành lập Ban tổ chức, tổ giúp việc Lễ công bố quyết định của Thủ 

tướng Chính phủ công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón 

nhận Huân chương Lao động hạng Ba; 

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố huyện đạt chuẩn 

NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba với những nội 

dung như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định thành quả xây dựng NTM của huyện trong 10 năm qua, góp 

phần hoàn thành thắng lợi mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Triệu 

Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025.  Khơi dậy niềm phấn khởi, tự hào của 

cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang và nhân dân trong huyện trong công tác 

xây dựng NTM. 
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- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Triệu Sơn chung sức xây dựng nông thôn 

mới” ở tầm cao mới, bền vững và hiệu quả hơn. Đồng thời quảng bá tiềm năng, 

thế mạnh của huyện Triệu Sơn trong phát triển kinh tế - xã hội, nhất là các sản 

phẩm nông nghiệp, du lịch,...với bạn bè trong và ngoài tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh về tổ chức lễ đón nhận 

huyện NTM đảm bảo tiết kiệm, an toàn, trang trọng và ý nghĩa; tạo sự lan tỏa, 

khí thế mới trong cán bộ, đảng viên và nhân dân trong huyện. 

- Các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể 

thao, triển lãm và hội chợ sinh vật cảnh chào mừng huyện NTM được tổ chức sôi 

nổi, rộng khắp trên địa bàn huyện. 

- Thông qua Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM, quảng bá hình ảnh, tiềm 

năng, thế mạnh và các sản phẩm tiêu biểu của huyện Triệu Sơn trong phát triển 

kinh tế - xã hội đối với các nhà đầu tư, với bạn bè trong và ngoài tỉnh. Khẳng 

định quan điểm lãnh đạo, chỉ đạo của huyện trong phát huy, nâng cao các giá trị 

đã đạt được trong thời gian tiếp theo. 

B. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, Nông Cống và Thiệu Hóa đạt chuẩn 

NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba được tỉnh Thanh 

Hoá tổ chức tập trung tại Trung tâm Hội nghị huyện Triệu Sơn; 02 điểm cầu trực 

tuyến tại Trung tâm Hội nghị các huyện Nông Cống, Thiệu Hóa và phòng họp 

trực tuyến tại UBND các xã, thị trấn trên địa bàn các huyện Triệu Sơn, Nông 

Cống, Thiệu Hóa; khuyến khích tăng cường các điểm cầu tại các thôn, xóm, tổ 

dân phố trên địa bàn các xã, thị trấn để nhân dân tham dự. 

C. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

I. NỘI DUNG PHỐI HỢP VỚI BAN TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ CỦA 

TỈNH: Theo Kế hoạch của UBND tỉnh, trong đó cần tập trung một số nội dung 

liên quan: 

1. Mời đại biểu Trung ương, tỉnh:  

Khách mời Trung ương và tỉnh do Ban tổ chức Lễ công bố tỉnh mời, dự 

kiến 120 đại biểu, gồm: 

- Khách mời Trung ương: 20 đại biểu. 

- Khách mời cấp tỉnh: 100 đại biểu. 

2. Công tác tổ chức buổi Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM 

- Công tác tiếp đón đại biểu Trung ương, tỉnh dự: Phối hợp với Văn phòng 

Tỉnh uỷ, Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh thực hiện. 

- Công tác trang trí hội trường, lễ tân, khánh tiết: Thực hiện theo chỉ đạo 

của Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh. 
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- Chuẩn bị nội dung tài liệu, phóng sự, phát tài liệu phục vụ hội nghị: Phối 

hợp với Văn phòng Điều phối NTM tỉnh thực hiện. 

- Chuẩn bị quà lưu niệm cho các đại biểu dự Lễ công bố; chuẩn bị tiệc 

liên hoan cho các đại biểu sau Lễ công bố: Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh 

và Văn phòng Điều phối NTM tỉnh thực hiện.  

- Nghi thức nhận Bằng công nhận huyện đạt chuẩn NTM, nhận Huân 

chương Lao động hạng Ba, nhận thưởng huyện đạt chuẩn NTM: Phối hợp với 

Văn phòng Điều phối NTM Trung ương, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh, Ban 

Thi đua - Khen thưởng tỉnh thực hiện. 

3. Công tác bảo đảm an ninh, trật tự cho buổi Lễ công bố huyện đạt 

chuẩn NTM 

Phối hợp với Công an tỉnh bảo vệ và đảm bảo an ninh trật tự cho các đồng 

chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo Tỉnh về tham dự buổi Lễ. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN CỦA HUYỆN TRIỆU SƠN 

1. Công tác tuyên truyền 

 a) Nội dung tuyên truyền: 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn huyện về quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM. Nêu lên những thành quả 

đạt được trong các mặt, lĩnh vực; những cách làm hay, sáng tạo; những tập thể, cá 

nhân điển hình có nhiều công lao, đóng góp trong phong trào “Triệu Sơn chung sức 

xây dựng nông thôn mới”. 

 b) Hình thức tuyên truyền: 

- Thông qua tuyên truyền lưu động; hệ thống truyền thanh từ huyện đến 

các xã, thị trấn; cổng thông tin điện tử huyện; Đài Phát thanh và Truyền hình 

Thanh Hóa; các báo, đài của Trung ương và địa phương. 

 - Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan: Chỉnh sửa, bổ sung hệ thống 

băng rôn, khẩu hiệu, pa-no, áp phích; cắm cờ chào mừng Lễ công bố trước trụ 

sở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, các tuyến đường giao thông 

trung tâm tại các xã, thị trấn, khu dân cư, nhà văn hóa trên địa bàn huyện. 

 - Tổ chức các hoạt động triển lãm và hội chợ, văn hóa - văn nghệ, thể dục 

- thể thao chào mừng Lễ công bố huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM năm 2020 và 

đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba. 

 c) Thời gian tuyên truyền:  

Từ tháng 4/2022 đến tháng 5/5/2022 (cao điểm từ ngày 15/4 - 05/5/2022), 

trong đó tập trung một số sự kiện nổi bật như sau: 

- Khai mạc giải bóng chuyền, bóng chuyền hơi toàn huyện vào ngày 

20/4/2022; bế mạc vào ngày 25/4/2022. 
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- Khai mạc triển lãm và hội chợ Sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022 

vào ngày 26/4/2022; bế mạc vào ngày 04/5/2022. 

- Tổ chức Chương trình văn nghệ vào tối ngày 26 hoặc 27/4/2022 chào 

mừng Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân Chương Lao động 

hạng Ba (sáng ngày 28/4/2022). 

- Riêng đối với ngày tổ chức Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón 

nhận Huân Chương Lao động hạng Ba (sáng ngày 28/4/2022) được tiếp sóng 

trực tiếp qua hệ thống truyền hình và truyền thanh từ huyện đến các xã, thị trấn.  

 2. Tổ chức triển lãm và hội chợ Sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 

2022; trưng bày và giới thiệu sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu của huyện 

 - Tổ chức triễn lãm và hội chợ Sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022, 

mời các các nghệ nhân, chủ nhà vườn, các hội sinh vật cảnh, các câu lạc bộ, các 

doanh nghiệp sinh vật cảnh trong huyện, trong và ngoài tỉnh tham gia (có Kế 

hoạch tổ chức riêng). 

- Tổ chức 4 gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm nông nghiệp, tiểu 

thủ công nghiệp, dịch vụ, làng nghề tiêu biểu (sản phẩm OCOP) của tỉnh (01 

gian), của 3 huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu Hóa (03 gian, mỗi huyện 01 

gian). 

3. Nội dung Lễ công bố huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu Hóa đạt 

chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba 

a) Số lượng, thành phần đại biểu mời về điểm cầu Trung tâm Hội nghị 

huyện Triệu Sơn: Khoảng 300 đại biểu, gồm: 

* Đại biểu Trung ương, tỉnh do Ban tổ chức Lễ công bố do tỉnh mời: 
120 đại biểu. 

* Đại biểu do Ban tổ chức Lễ công bố do huyện mời: 180 đại biểu, gồm: 

- Lãnh đạo các huyện: Núi Thành, Phú Ninh, Thành phố Tam Kỳ (tỉnh 

Quảng Nam) là địa phương kết nghĩa với huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Đồn Biên phòng Quang Chiểu (Mường Lát) là đơn vị 

đỡ đầu của huyện Triệu Sơn. 

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND, Lãnh đạo 

UBND, Thường trực UBMTTQ huyện. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy. 

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVIII, 

nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Các đồng chí Trưởng các phòng, ban, ngành, Mặt trận tổ quốc và các 

đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện. 
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- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện (Trung đoàn 3, 

Kho 33 Quân chủng phòng không không quân). 

- Đại diện cán bộ lão thành cách mạng, Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng 

lực lượng vũ trang nhân dân. 

- Đại diện: Hiệp hội doanh nghiệp huyện. 

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện. 

- Đại diện Ban trị sự Phật giáo huyện. 

- Đại diện Giáo sứ Hà Nhuận; Giáo sứ Cổ Định. 

- Đại diện Hội đồng hương Triệu Sơn tại Thành phố Hà Nội, Thành phố 

Hồ Chí Minh và Thành phố Vũng Tàu. 

- Con em quê Triệu Sơn đang công tác ở các cơ quan cấp tỉnh, các huyện 

trên địa bàn tỉnh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý. 

b) Điểm cầu tại các xã, thị trấn 

- Cán bộ chỉ đạo cơ sở do Huyện uỷ phân công. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình xây dựng NTM xã hoặc Ban 

Chấp hành Đảng bộ thị trấn. 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn hoặc tổ dân phố, Trưởng các đoàn thể chính 

trị - xã hội của các thôn hoặc tổ dân phố. 

- Khuyến khích tăng cường các điểm cầu tại các thôn, xóm, tổ dân phố 

trên địa bàn các xã, thị trấn để nhân dân tham dự. 

c) Thời gian, nội dung và Chương trình buổi lễ 

* Thời gian: Từ 07h ngày 28/4/2022 (Sáng Thứ năm). 

* Địa điểm: Tại Trung tâm hội nghị huyện Triệu Sơn. 

* Chương trình buổi lễ (theo Kế hoạch của tỉnh):  
 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

07h - 8h Đón tiếp đại biểu  Ban Tổ chức 

8h - 8h15’ Tham quan gian hàng  BCĐ huyện Triệu Sơn 

8h15’ - 8h45’ Văn nghệ chào mừng Ban Tổ chức 

 

 

8h45’ - 

11h00’ 

- Chào cờ Ban CHQS huyện Triệu Sơn 

- Điều hành buổi lễ, tuyên bố lý do, 

giới thiệu đại biểu 

Đ/c Cao Văn Cường - Tỉnh ủy 

viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

&PTNT, Chánh Văn phòng Điều 

phối NTM tỉnh.  

Báo cáo kết quả xây dựng NTM các Đ/c Lê Đức Giang - Tỉnh ủy viên, 
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huyện Triệu Sơn, Nông Cống và Thiệu 

Hóa 

Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Phóng sự về quá trình phát triển và 

xây dựng NTM của các huyện Triệu 

Sơn, Nông Cống và Thiệu Hóa 

Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh, Đài Truyền thanh các huyện 

Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu 

Hóa 

- Công bố Quyết định và điều hành 

nghi thức trao Bằng công nhận đạt 

chuẩn NTM năm 2020 cho huyện 

Triệu Sơn 

Văn phòng Điều phối NTM 

Trung ương. 

 

- Trao bằng công nhận đạt chuẩn 

NTM; tặng hoa chúc mừng và tặng quà 

thưởng (5 tỷ đồng, theo Nghị quyết số 

185/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 

của HĐND tỉnh) cho các huyện Triệu 

Sơn, Nông Cống, Thiệu Hóa. 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Đồng chí Lê Đức Giang, Phó 

chủ tịch UBND tỉnh 

- Công bố Quyết định và thực hiện 

nghi thức trao Huân chương Lao động 

Hạng Ba của Chủ tịch nước cho huyện 

Triệu Sơn 

Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - 

Khen thưởng Trung ương hoặc 

Lãnh đạo Ban thi đua - Khen 

thưởng tỉnh 

+ Trao, gắn Huân Chương Lao động 

hạng Ba và tặng hoa chúc mừng cho 

huyện Triệu Sơn. 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Công bố Quyết định và thực hiện 

nghi thức trao Huân chương Lao động 

Hạng Ba của Chủ tịch nước cho huyện 

Nông Cống 

Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - 

Khen thưởng Trung ương hoặc 

Lãnh đạo Ban thi đua - Khen 

thưởng tỉnh 

+ Trao, gắn Huân Chương Lao động 

hạng Ba và tặng hoa chúc mừng cho 

huyện Nông Cống. 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh. 

 

- Công bố Quyết định và thực hiện 

nghi thức trao Huân chương Lao động 

Hạng Ba của Chủ tịch nước cho huyện 

Thiệu Hóa 

Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - 

Khen thưởng Trung ương hoặc 

Lãnh đạo Ban thi đua - Khen 

thưởng tỉnh 

+ Trao, gắn Huân Chương Lao động 

hạng Ba và tặng hoa chúc mừng cho 

huyện Thiệu Hóa. 

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh. 

 

Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh 

Đ/c Bí thư Tỉnh ủy - Chủ tịch 

HĐND tỉnh, Trưởng BCĐ thực 

hiện các Chương trình MTQG 

tỉnh 
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Tiếp thu, cám ơn và đáp từ của lãnh 

đạo huyện 

Đ/c Mai Nhữ Thắng - Bí thư 

Huyện ủy huyện Triệu Sơn (Đại 

diện cho nhân dân và cán bộ 3 

huyện) 

Chào cờ Ban CHQS huyện Triệu Sơn 

 4. Về trang phục (theo quy định của tỉnh) 

Các đại biểu tham dự Lễ đối với Nam mặc Com lê, cà vạt, áo sáng màu, 

quần tối màu; Nữ mặc áo dài truyền thống, đảm bảo trang trọng, lịch sự. 

5. Kinh phí tổ chức 

Kinh phí tổ chức thực hiện từ nguồn ngân sách huyện và xã hội hóa. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh 

uỷ, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh: Tiếp đón các đại biểu khách mời Trung 

ương, tỉnh tham dự buổi Lễ công bố 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Sở Y tế: Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa 

huyện Triệu Sơn bố trí cán bộ y tế và xe cấp cứu thường trực trong suốt thời 

gian diễn ra buổi Lễ; đồng thời chuẩn bị các điều kiện về phòng, chống dịch 

Covid-19 theo đúng quy định. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND các huyện Nông Cống, 

Thiệu Hoá cùng thực hiện theo chỉ đạo của tỉnh để tổ chức buổi Lễ công bố. 

- Chủ trì gửi giấy mời và tiếp đón các đại biểu do Huyện mời. 

- Chủ trì công tác hậu cần, ăn, nghỉ, quà lưu niệm... cho các đại biểu tham 

gia Lễ công bố. 

- Phối hợp với phòng Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo và các phòng, 

ban liên quan khác đưa , đón, tiếp khách khoa học chu đáo. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

2. Văn phòng Huyện uỷ 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị bài phát biểu tiếp thu 

và cảm ơn kết thúc buổi Lễ cho đồng chí Mai Nhữ Thắng, Bí thư Huyện uỷ 

Triệu Sơn. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Văn phòng NTM 

huyện tiếp đón các đại biểu tham dự Lễ công bố. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng NTM huyện 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Văn phòng NTM tỉnh về việc chuẩn bị 

nội dung, tài liệu phục vụ Lễ công bố. 
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- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Văn phòng Huyện uỷ 

tiếp đón các đại biểu tham dự Lễ công bố. 

- Chủ trì tham mưu tổ chức triển lãm và hội chợ Sinh vật cảnh huyện 

Triệu Sơn năm 2022; xây dựng các gian hàng trưng bày sản phẩm OCOP tiêu 

biểu của tỉnh, của huyện phục vụ các đại biểu tham quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

4. Phòng Nội vụ huyện 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh để chuẩn 

bị các nội dung, tài liệu liên quan phục vụ việc công bố quyết định và các nghi 

thức trao Huân chương Lao động Hạng Ba cho huyện Triệu Sơn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Sở Công thương: Chỉ đạo Điện lực Triệu 

Sơn bố trí nguồn điện ổn định tại địa điểm tổ chức buổi Lễ. 

- Phối hợp với Công an huyện bố trí nơi đỗ xe ô tô của khách đến dự Lễ 

công bố và điều tiết giao thông khu vực diễn ra Lễ công bố. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

6. Phòng Văn hoá - Thông tin 

- Thực hiện các công tác theo sự chỉ đạo của Sở Thông tin - Truyền thông 

về việc đảm bảo đường truyền kết nối cho buổi Lễ đến các huyện, xã. 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc 

tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, 

Nông Cống và Thiệu Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương 

Lao động hạng Ba. 

- Chỉ đạo tổ chức giải bóng chuyền, bóng chuyền hơi toàn huyện chào 

mừng huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM. 

- Chỉ đạo trì tổ chức Chương trình văn nghệ vào tối 26 hoặc 27/4/2022 

chào mừng Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân Chương Lao 

động hạng Ba. 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, treo cờ ở các xã, thị trấn trên địa bàn 

huyện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp với phòng Văn phòng HĐND và UBND huyện và phòng Nội 

vụ phục vụ công tác tổ chức đón, tiếp khách khoa học chu đáo. 

- Tổng vệ sinh môi trường các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện. 
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8. Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện 

- Phối hợp với Đài phát thanh và truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự trình 

chiếu tại buổi Lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và văn phòng Điều phối NTM tỉnh 

chuẩn bị Ma két, sân khấu, màn hình Led phục vụ buổi Lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá - Thông tin tổ chức giải thể dục thể 

thao toàn huyện chào mừng huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM và Chương trình 

văn nghệ tại Lễ công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân Chương Lao 

động hạng Ba. 

- Xây dựng và triển khai thực hiện nội dung tuyên truyền chào mừng các 

sự kiện theo nội dung Kế hoạch này. 

- Thực hiện công tác treo cờ đảng, cờ tổ quốc, treo pano, áp phích, băng 

zon phục vụ buổi lễ. 

- Chuẩn bị cờ, bục cắm cờ gắn Huân chương Lao động hạng Ba; giá đặt 

bằng công nhận huyện đạt chuẩn NTM của Chính phủ và biển thưởng huyện đạt 

chuẩn NTM của tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

9. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

- Chủ trì xây dựng và triển khai kế hoạch tổng vệ sinh môi trường trên địa 

bàn toàn huyện, trọng tâm là Thị trấn Triệu Sơn; tập trung từ ngày 18-

30/4/2022, trong đó có ít nhất tổng ra quân 2 lần trên địa bàn huyện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

10. Phòng Tài chính - kế hoạch 

- Chủ trì tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch nguồn kinh phí 

thực hiện tổ chức Lễ công bố. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức công tác hậu cần, phục vụ Lễ 

công bố. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

11. Công an huyện 

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Công an tỉnh về việc đảm bảo an ninh trật 

tự, xây dựng kế hoạch phòng cháy, chữa cháy và bố trí lực lượng, phương tiện 

thường trực để phòng cháy, chữa cháy trong khu vực tổ chức buổi Lễ. 

- Chủ động bố trí lực lượng điều tiết giao thông, dẫn đoàn để thực hiện Lễ 

công bố huyện đạt chuẩn NTM và đón nhận Huân Chương Lao động hạng Ba. 

- Xây dựng phương án giao thông chi tiết cho triển lãm và hội chợ sinh 

vật cảnh; phương án giải tỏa hành lang an toàn giao thông trên các Quốc lộ, 

Tỉnh lộ và phương án giao thông phục vụ cho Lễ công bố (ngày 28/4/2022). 
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- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

12. Ban chỉ huy Quân sự huyện 

- Chủ trì thực hiện nghi Lễ chào cờ tại Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, 

Nông Cống và Thiệu Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương 

Lao động hạng Ba (ngày 28/4/2022). 

- Chủ trì chuẩn bị đội tiêu binh để đón nhận Huân chương Lao động hạng 

Ba (ngày 28/4/2022). 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

13. Điện lực Triệu Sơn 

Bố trí đảm bảo nguồn điện ổn định tại địa điểm tổ chức buổi Lễ (Lưu ý: 

Có máy phát điện dự phòng khi mất điện). 

14. Viễn thông Triệu Sơn 

Đảm bảo kết nối mạng và các đường truyền dẫn mạng viễn thông tại điểm 

cầu Trung tâm Huyện đến các phòng họp trực tuyến tại các xã, thị trấn trên địa 

bàn huyện, đảm bảo kết nối thông suốt trong quá trình tổ chức buổi Lễ. 

15. UBND các xã, thị trấn 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, an 

toàn giao thông theo chỉ đạo của UBND huyện, tập trung cao độ từ ngày 15- 

30/4/2022. 

- Chuẩn bị các điều kiện để tiếp sóng buổi Lễ công bố tại điểm cầu của 

xã, thị trấn theo chỉ đạo của huyện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND huyện phân công. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, Nông 

Cống và Thiệu Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao 

động hạng Ba tại huyện Triệu Sơn; yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai tổ chức thực hiện, đảm bảo nội 

dung, chất lượng và thời gian quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế 

hoạch nếu thấy cần sửa đổi, bổ sung những nội dung cụ thể, các cơ quan, đơn vị 

chủ động phối hợp với phòng Nông nghiệp và PTNT báo cáo Chủ tịch UBND 

huyện xem xét, quyết định./.                                                                            
 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- VPĐPNTM tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c), 

- VPĐPNTM huyện (t/h); 

- TT Các cơ quan, đơn vị có liên quan (t/h); 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
Vũ Đức Kính 
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